令和５年（2023年）６月５日

枚方市議会

 議 員 各 位

総務部長

枚方市役所本庁舎本館の外壁落下に伴う調査の実施について

令和 5 年４月７日（金）に、市役所本庁舎本館４階バルコニー上にある軒の外壁の一部が剥離し

落下した事象を受け、緊急対応として本館周囲に落下防止柵及びネット等を設置しているところで

す。

今後の対応等を判断するため剥離場所及び本館外壁の調査を下記のとおり行いますのでご報告し

ます。

ご不便とご迷惑をおかけしますが、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１． 調査の内容

専門事業者による目視、打診棒を使用しての調査

   ※上記で調査することができない軒の底面などについては、高所作業車を使用し調査を行い、剥

離しそうな箇所を発見した場合は、除去します。

※高所作業車の停車場所については、本館北側道路及び第 1 公用車駐車場内で行います。

２．調査期間

令和 5 年 6 月 6 日（火）～令和 5 年 6 月 9 日（金）【予備日：12 日（月）及び 13 日（火）】

各フロア 1 日及び高所作業車 1 日（6 月 9 日予定）

３．今後の対応

調査実施後、安全確保のために必要な措置を検討いたします。

     担当：総務管理課（内線 3444）